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گزارش

 گزارش »ایران« از سیاسی کاری های برگزارکنندگان نمایشگاه کتاب فرانکفورت؛
 از دعوت از نویسنده مرتد تا حمایت از رژیم اشغالگر قدس

حاکم شدن تروریسم فرهنگی در اروپا

 *خدایا یه معجزه
برای نسل ما، کودکان دهه شصت، داریوش 
مهرجویی سینماگری روشنفکر است که تنها برای 
مخاطبی خاص یا جشنواره ها فیلم نمی سازد. در 
دهه هفتاد او موفق ترین فیلمساز ایرانی است که 
بخشی از کارنامه اش در سال های پیش از پیروزی 
انقلاب شکل گرفته؛ با این همه فرصت فیلمسازی 
را به دست می آورد و بهترین های کارنامه اش را در 
این دوره کلید می زند. »اجاره نشین ها« یک کمدی 
سرخوش و هنوز تماشایی است که اشاره های 
سیاسی و کنایه هایش، گل درشت و شعاری از کار 
درنیامده. فیلمی که تصویری تازه از کارگردان »گاو«، 
»پستچی« و »آقای هالو« برای دوستداران سینما 

می سازد.
 با »هامون« سرنوشت روشنفکر ایرانی، روشنفکر درک 
نشده و تنها را روایت و با »سارا«، »پری« و »لیلا« به 
زنان ایرانی ادای دین می کند. فیلم های مهرجویی 
در این دوره، هم نظر مثبت منتقدان را جلب می کند 
هم مخاطب گسترده دارد. او کارگردان شناخته 
شده و محبوب جامعه ایرانی است. به ویژه طبقه 

تحصیلکرده و دانشجویان.
در دهه 80 و 90، فیلم های مهرجویی آهسته آهسته 
ضعیف می شوند اما »میهمان مامان« سرشار از 
زندگی است، بازیگوشانه و شوخ طبعانه روحیه ایرانی 
را به تصویر می کشد و خوب و بدش را نقد می کند. 
»سنتوری« گرفتار ممیزی می شود، اما به یکی از 
دوست داشتنی ترین فیلم های کارنامه او تبدیل 
شده و در جامعه به حیاتش ادامه می دهد. بیش از 
هر چیز با ترانه های محسن چاوشی که غم عشق و 

فراق علی )بهرام رادان( را تداعی می کند.
در ساعت های آغازین 23 مهرماه، خبری تکان دهنده 
سایت ها و شبکه های اجتماعی را پر می کند، واقعه 
آنچنان سهمگین است که باورش سخت است، 
سکانس پایانی زندگی کارگردانی که بهترین خاطرات 
سینمایی ما را رقم زده بود با مرگی خونین و تراژیک 

رقم می خورد.
کاش علی عابدینی از راه می رسید و حمید هامون 
)خسرو شکیبایی( را در آستانه غرق شدن و فنا، 
می یافت و به زندگی برمی گرداند. اما کابوس ما ادامه 

دارد و از علی عابدینی خبری نیست.

*اشاره به دیالوگ حمید هامون در »هامون«
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2023 گرفته 

است

حمایت های ادامه دار از 
نویسنده مرتد!

اعلام مواضع سیاسی مجریان 
برپایی نمایشگاه کتاب فرانکفورت 
مدیریت  که  است  شرایطی  در 
ر  صرا ا ل هاست  سا ش  یی ا جرا ا
بر آن دارد که یکی از مهم ترین 
اهداف  آنان تلاش برای گسترش 
روابط فرهنگی بین المللی است. 
از نمونه های بارز آن می توان به 
ماجرای اقدام تحریک آمیز مدیریت 
این نمایشگاه در دعوت از سلمان 
رشدی، نویسنده مرتد کتاب »آیات 
شیطانی« اشاره کرد؛ اتفاقی که 
هشت سال پیش سبب صرف نظر 
کردن نمایندگان نشر کشورمان از 
حضور در فرانکفورت شد. با این 
حال ماجرا به همین جا ختم نشد 
و آن طور که در خبرها آمده، در 
برپایی نمایشگاه کتاب سال میلادی 
نمایشگاه  مدیریت  هم،  جاری 
کتاب فرانکفورت قرار به دعوت از 
سلمان رشدی به عنوان میهمان 
ویژه مراسم افتتاحیه آن گذاشته ؛ 
آنچنان که به تازگی علی رمضانی، 
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات 

ایران در واکنش به این اقدام گفته: 
»این کار نشان می دهد برخلاف آن 
چیزی که بیان می شود، نگاه ها در 
این نمایشگاه کاملاً سیاسی است.«
سال گذشته نیز همزمان با شروع 
ناآرامی ها در تهران و برخی شهرهای 
کشورمان در اقدامی مداخله جویانه 
در امور داخلی کشورمان و در اتفاقی 
جابه جایی  به  دست  بی سابقه 
غرفه ایران زدند. بهانه شان هم 
این بود که قادر به تأمین امنیت 
غرفه از پیش تعیین شده برای 
نمایندگان کشورمان نیستند؛ اتفاقی 
که نه تنها واکنش ناشران، بلکه 
متولیان فرهنگی کشورمان از جمله 
یاسر احمدوند، معاون فرهنگی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را به 
دنبال داشت. او سال گذشته گفته 
بود: »مسئولان برگزاری نمایشگاه 
با اعلام جابه جایی  فرانکفورت 
نیم  نمی توا گفتند  یران  ا غرفه 
امنیت غرفه شما را تضمین کنیم 
و در کنار معترضان ایرانی هستیم. 
ما نیز مراتب اعتراض مان را برای 
جابه جایی اعلام کرده و گفتیم 
ورود نمایشگاه فرانکفورت به سمت 

و سوهای سیاسی به صلاح حوزه 
فرهنگی نیست.« در نهایت هم 
مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در مواجهه با این بدعهدی 
خبر انصراف ایران را از حضور در 
نمایشگاه کتاب فرانکفورت سال 

2022 اعلام کردند.
 در پی این تصمیم گیری ها، اواسط 
متولیان  سال جاری  ماه  مرداد 

فرهنگی کشورمان خبر از انصراف 
مجدد ایران برای شرکت در این 
نمایشگاه بین المللی کتاب دادند؛ 
یاسر احمدوند، معاون فرهنگی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
با  این انصراف  توضیح چرایی 
اشاره به بدعهدی سال گذشته 
مجریان برپایی این نمایشگاه در 
جابه جایی غرفه ایران گفت: »سال 

 برگزارکنندگان نمایشگاه کتاب فرانکفورت با حمایت از رژیم غاصب اسرائیل 
برای مرتبه ای دیگر ثابت کردند که بیش از تلاش برای پیشبرد اهداف 
فرهنگی در صدد گسترش سیاست های استکبار جهانی هستند؛ مسأله ای 
که واکنش کشورهایی همچون ایران و سوریه را در تحریم حضور در این 

رویداد بین المللی نشر به دنبال داشته است.

فرهنگی

آذرپندار از حضور فیلم های متنوع 
در چهلمین جشنواره فیلم کوتاه 

تهران خبر داد

 از بلوای سال گذشته تا 
شاهچراغ

 دومین نشست خبری مهدی آذرپندار، دبیر 
چهلمین جشنواره فیلم کوتاه تهران و مدیر 
انجمن سینمای جوانان ایران روز گذشته 23 
مهرماه در پردیس ملت برگزار شد. آذرپندار 
در ابتدای نشست گفت: جشنواره فیلم کوتاه 
تهران یکی از سخت ترین ورودی ها را نسبت به 
جشنواره های دیگر جهان دارد. شعار جشنواره 
این است که آیینه  تمام  نمای ایران باشد و همه 
سعی ما بر این بود که بتوانیم از تمام ایران 
آثاری با حفظ کیفیت بپذیریم. قرار نیست 
جشنواره با آنکه نام تهران را روی خود دارد فقط 
میزبان فیلمسازان تهرانی باشد به همین دلیل 
تعداد آثار پذیرش شده از فیلمسازان استانی 
بیش از فیلمسازان تهرانی است. معادل ۵۵ 
درصد آثار پذیرش شده از شهرستان ها هستند.

آذرپندار با اشاره به تنوع ژانرها در جشنواره 
درام های  با  گذشته  سال های  در  گفت: 
اجتماعی زیادی روبه رو بودیم و تعداد فیلم های 
مرتبط با ژانر حدود 8-7 فیلم بود اما امسال 
تعداد ژانرها قابل توجه است. 8 اثر کمدی، 
۱0 ملودرام، ۱3 فانتزی، 3 فیلم دفاع مقدسی، 
3 فیلم معمایی، ۶ فیلم رازآلود، 2 فیلم علمی-

تخیلی، یک درام جنگی، یک فیلم نوآر و ۱9 فیلم 
درام در جشنواره داریم. امسال سعی کردیم 
بخش عکس را هم یک بخش جنبی اما مهم 
بدانیم که در این بخش استقبال خوبی نیز 
۴8 مجموعه  ۶9۱ تک عکس و  شده است. 
عکس به ما ارسال شد که از بین این تعداد 32 
اثر شامل 3۱ تک عکس و یک مجموعه عکس 

انتخاب شدند.
دبیر این رویداد مطرح کرد: امسال بخش های 
جنبی مفصلی داریم. یک بخش استعداد نو 
مخصوص فیلم اولی ها هم داریم. یک بخش 
دیگر کتاب و سینماست. بخش جنبی بعدی 
»ایران جوان« نام دارد که 9 اثر به این بخش 
راه پیدا کرده  که موضوع آن درباره جمعیت و 
فرزند آوری است. بخش ویژه بر بال خاطرات 
را هم داریم که مروری بر برگزیدگان چهار 
دوره جشنواره می شود. یک بخش جنبی 
شاخه زیتون با محوریت فلسطین و به جهت 
پاسداشت مقاومت مردم فلسطین نیز خواهیم 
داشت که به دلیل مسائل اخیر سعی کردیم 
این باکس ویژه را داشته باشیم. بزرگداشت 
امسال هم مربوط به داریوش یاری است 
که از زحمتکشان عرصه فیلم کوتاه هستند. 
در بخش مرور آثار سعی کردیم فیلمسازان و 
عوامل فنی را که در استان ها ساکن هستند 
مدنظر قرار دهیم، مثلاً به فیلم های آقای 
وحید بیوته، فیلمبردار سینما توجه می کنیم. 
همچنین در بخش نکوداشت، یادی از مرتضی 
پورصمدی خواهیم داشت که با انجمن و فیلم 
کوتاه همکاری خوبی داشتند، روح ایشان شاد 
باشد. مهدی امامی از فیلمسازان انجمن و 
مستندساز، امسال در بازگشت از اربعین در 
سانحه رانندگی درگذشتند و یادی از ایشان هم 
می شود. وی درباره اینکه گفته شده بود آثاری 
درباره حوادث سال گذشته پذیرش می شوند، 
تصریح کرد: امسال فیلم های اینچنینی داریم 
و خواهید دید. من سعی کردم به وعده هایم 
پایبند باشم؛ ساخت فیلم سیاسی تابو نیست و 
می خواستیم روی این موضوع ثابت قدم باشیم. 
وی درباره اینکه کدام آثار مرتبط با حوادث سال 
گذشته هستند و اینکه چند اثر در این حوزه به 
جشنواره رسید، بیان کرد: من همه فیلم ها را 
ندیده ام، حدود 2۵0 فیلم مشاهده کردم که 
از بین آنها چهار، پنج فیلم مرتبط با حوادث 
سال گذشته بود؛ از موضوع شاهچراغ گرفته 

تا تم اعتراضی. 
دبیر این رویداد در پاسخ به این سؤال که 
آیا فیلمسازی بوده که به دلیل مواضعش در 
سال گذشته، امسال فیلمش پذیرفته نشود، 
گفت: واقعاً این دید را نداشتیم. این نگاه نه 
در این جشنواره و نه دیگر جشنواره ها وجود 
ندارد. بروید ببینید جوایز سال گذشته به چه 
کسانی رسید و فیلمسازان شان چه موضعی 
داشتند. البته همچنان معتقدم بخشی از 
واکنش های فیلمسازان محصول فشارها بود. 
کسانی بودند که سال گذشته فیلم داشتند و 
جشنواره را تحریم کردند، همان ها امسال هم 
فیلم داشتند اما برای ما نفرستادند و این یک 
تصمیم شخصی است. بازهم تأکید می کنم 
هیچ کس به این علت حذف نشده است 
چون فیلم ها دیده شده اند و عمدتاً فیلم ها 

خودشان موضوع گفت و گو بودند.

پایانی تلخ برای فیلسوف سینما

ابعاد این فاجعه بزرگ روشن شود. 
پیش از انتشار این بیانیه اما وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، شخصاً 
در پیامی بر پیگیری ابعاد قتل 
مهرجویی توسط وزارت ارشاد تأکید 

کرده است. 
محمدمهدی اسماعیلی در پیام 
تسلیت فقدان مهرجویی آورده 
از  مهرجویی  »بی تردید  است: 
بزرگان جریان ساز سینمای ایران 
بود که در طول ۶ دهه فعالیت، آثار 
ماندگاری را تولید کرد. این حادثه 
تلخ و دردناک تا روشن شدن ابعاد 
آن توسط نهادهای ذیربط پیگیری 
می شود و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی آن را با جدیت مطالبه و 
دنبال خواهد کرد.« در ادامه رئیس 
روابط عمومی و شورای اطلاع رسانی 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
برگزاری جلسه فوق العاده وزیر 
فرهنگ برای پیگیری ماجرای قتل 
داریوش مهرجویی خبر می دهد. 
به گفته مهدی سموعی این جلسه 
روز یکشنبه 23 مهرماه در محل 
اسلامی  ارشاد  و  وزارت فرهنگ 
برگزار شده است. محمد خزاعی 
رئیس سازمان سینمایی هم در پیام 
تسلیتی از جایگاه والای مهرجویی 
در سینمای ایران نوشته و اعلام 
می کند که از همه ظرفیت های 
خود برای پیگیری این واقعه و 
شناسایی و مجازات عامل یا عوامل 
این جنایت نابخشودنی استفاده 
خواهد کرد و تا حصول نتیجه و 
روشن شدن همه ابعاد ماجرا ذره ای 

دریغ نخواهد کرد.

واژه ها در قالب گزاره های خبری 
مرسوم نمی گنجند. کلمات گیج 
می خورند و کنار هم نظم نمی گیرند 
تا کابوس شبانه 22 مهرماه را خبر 
»تلخ«،  باور«،  کنند. »غیرقابل 
»هولناک« و... پرتکرارترین الفاظی 
است که بدون هیچ فعلی برای 
توصیف سرنوشت یکی از بهترین 
فیلمسازان تاریخ سینمای ایران 
به ذهن مخابره می شود. قتل 
داریوش مهرجویی یک آدم کشی 
معمولی نیست. عالی مقام سینمای 
ایران آنقدر آدم ، روایت  و اندیشه  
غنی به گنجینه فرهنگ و هنر و 
سینمای ایران افزوده که بیراهه 
نیست جرح و قتل او را جنایت 
علیه فرهنگ و سینما بدانیم. تأثیر 
و اهمیت مهرجویی و نقشش در 
ایران، توضیح  اعتلای سینمای 
واضحات است. اگر قرار باشد 
فهرستی از شاهکارهای سینمای 
ایران را روی کاغذ بیاوریم، چند اثر 
از این فیلمساز در این لیست قرار 
می گیرد. بی تردید »گاو« نه تنها از 
شاهکارهای سینمای ایران بلکه از 
شاهکارهای سینمای جهان است. 

مگر می شود از اقتباس سینمایی 
از آثار ادبی نوشت و فصلی به 
مهرجویی و تسلطش بر ادبیات 
اختصاص نداد و به مهارتش در 
دراماتیک  ظرفیت های  شناخت 
در آثاری همچون »دایره مینا«، 
 » بی گلا خت  ر د « و   » پستچی «
اشاره نکرد؟ در نگاهی به آثاری 
که بازتاب دهنده شرایط اجتماعی 
و فرهنگی و اخلاقی ایران است، 
باز هم آثار مهرجویی همچون 
»اجاره نشین ها«، »میهمان مامان« 
و »سنتوری« است که به عنوان 
نمونه های درخشان مورد استناد 
قرار می گیرد و تسلط او به زبان 
و بیان سینمایی تمجید می شود. 
مگر می شود از فردیت بخشیدن به 
نقش زنان در سینمای ایران صحبت 
کرد و از سه گانه »سارا« و »پری« و 
»لیلا« شاهد مثال نیاورد؟ بررسی 
سینمای  در  وشنفکری  ر نگرش 
ایران و دغدغه های آن و سخن 
گفتن از ماندگارترین شخصیت ها 
در تاریخ سینمای ایران بدون اشاره 
به »هامون« و دیگر ساخته های 
مهرجویی ناتمام است. نقش و تأثیر 
او بر هیچ کس پوشیده نیست و 
همین قدر کافی است که بگویم اگر 
مهرجویی در سینمای ایران نبود، 
احتمالاً سینمای ما به این مرحله 

نمی رسید یا دیرتر می رسید.

از سوء تفاهم یک اعتراض تا 
استنطاق در لوکزامبورگ

مهرجویی علاوه بر آثارش که متأثر از 
فضای اجتماعی، سیاسی، فرهنگی 
و اخلاقی روزگار بود، همواره نسبت 
به اتفاقات روز واکنشی اعتراضی 
داشت. فریادهای اعتراض آمیز او 
در انتقاد به موضوعات اجتماعی روز 
ازجمله آلودگی هوا و قصور پزشکی 
در جریان مرگ عباس کیارستمی، 
شاید پررنگ ترین تصاویری است 
که اهالی رسانه و سینما خارج از 
آثار سینمایی اش از او به یاد دارند. 
دو تصویر اخیر ویدیویی او اما برای 
دایره ای وسیع تر از علاقه مندان 
جدی سینما پررنگ است؛ تعویق 
اکران »لامینور« و ویدیوی اعتراضی 
مهرجویی که با فریاد از یک توهم 
می گوید و چند روز بعد با تمدید 
پروانه نمایش فیلمش در ویدیویی 
تازه با لحنی آرام و ادبیاتی قرین 
به عذرخواهی، از سوء تفاهم شکل 
گرفته بر مبنای اطلاعات غلط حرف 
می زند: »این یک سوءتفاهمی بود 
که خوشبختانه برطرف شد و به 
من اشتباهی اطلاعات نادرست 
دادند و کمی غصه دار شدم.« 
شده  یرال  وا ویدیوی  آخرین 

و  توبیخ  توهین،  مهرجویی،  از 
استنطاق اپوزیسیون از اوست. در 
این ویدیو از کارگردان موج نوی 
سینمای ایران در نشست مربوط 
به نمایش فیلم »گاو« در یکی از 
دانشگاه های لوکزامبورگ بازخواست 
می شود که درباره مسائل سیاسی 
و حکومت موضع گیری کند و در 
ادامه، تأکید او بر محوریت فرهنگ 
و هنر در گفت  وگو و پرهیز از ورود 
به مسائل سیاسی به مجادله 
می انجامد؛ جدالی کلامی که تا 
خروج مهرجویی از سالن نمایش با 
تعقیب و مؤاخذه او توسط شخصی 
دیگر در خیابان هم ادامه می یابد.

پیگیری ابعاد قتل مهرجویی توسط 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

مشکین آباد،  زیبادشت  جنایت 
از خاطرات مباهات آمیز  بخشی 
سینمای ایران را به مسلخ برده و 
پس از بهت و حیرتی عمیق، اولین 
واکنش  سینمادوستان به تراژدی 
مرگ داریوش مهرجویی و همسرش 
وحیده محمدی فر، درخواست برای 
روشن شدن ابعاد این فاجعه است. 
شورای عالی تهیه کنندگان سینما و 
کانون کارگردانان سینمای ایران در 
بیانیه ای مشترک از پلیس امنیت 
درخواست می کند که هر چه زودتر 

 داریوش مهرجویی و همسرش شامگاه شنبه به قتل رسیدند

وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، 

شخصاً در 
پیامی بر 

پیگیری ابعاد 
قتل مهرجویی 

توسط وزارت 
ارشاد تأکید 

کرده است

فرهنگی

رسول صدرعاملی 
سخنگوی خانه سینما 

ضمن اعلام سه روز 
عزای عمومی برای اهالی 

سینما در پی قتل هولناک 
داریوش مهرجویی 
و همسرش وحیده 

محمدی فر گفت: »امروز 
)23 مهر ماه( جلسه ای 

برای اطلاع رسانی مراسم 
تشییع با حضور هیأت 

رئیسه و نمایندگان سازمان 
سینمایی در خانه سینما 

برگزار شد و پس از بحث و 
بررسی درباره قتل هولناک 

این کارگردان سینما مقرر 
شد که از فردا دوشنبه 2۴ 
مهر ماه به نشانه احترام، 

سه روز عزا برای اهالی 
سینما و دوستداران آقای 

مهرجویی اعلام شود و 
همزمان با مراسم تشییع 

نیز یک روز تمام پروژه های 
سینمایی در سراسر کشور 

تعطیل شوند.«

سه روز عزای عمومی 
برای سینما

گذشته به تصمیم نمایشگاه کتاب 
فرانکفورت اعتراض کردیم و پاسخ 
کتبی مسئولان این نمایشگاه این 
بود که »از فعالیت و اعتراضات 
ایران حمایت می کنیم.« در واقع 
کار  این  در  سیاسی  موضعگیری 
داشتند و اعلام کردند که امنیت 
نیز نمی توانیم تضمین  را  غرفه 
کنیم؛ به هر حال رفتار غیرمتعارف 
و غیرحرفه ای آنها زمینه تجدید نظر 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای 
شرکت در نمایشگاه را موجب شد.«

 
 ناشران سوری هم نمایشگاه 

کتاب فرانکفورت را تحریم 
کردند

ی  ی ها ضعگیر مو ل  حا ین  ا با   
سیاسی برپاکنندگان نمایشگاه کتاب 
فرانکفورت در حمایت از استکبار و 
همچنین اقدامات مداخله جویانه 
در امور داخلی کشورمان گویا تمامی 
ندارد؛ طی روزهای اخیر نیز در شرایطی 
که جهانیان از کشتار مردم فلسطین 
به دست رژیم غاصب اسرائیل بهت 
زده اند، مدیریت این نمایشگاه دیگر 
دست از تظاهر به اینکه فرهنگ برای 
آنان در اولویت است برداشته و درباره 
این مسأله نیز مواضع سیاسی خود را 

علنی اعلام کرده است.
در پی این موضعگیری اتحادیه 
ناشران سوریه حضور در نمایشگاه 

بین المللی کتاب فرانکفورت را به 
دلیل موضع مدیریت نمایشگاه 
و تعصب آشکار نسبت به مواضع 
تحریم  فلسطین  و  عرب  مردم 
بیانیه ای  در  اتحادیه  این  کرد. 
که منتشر کرده، اقدامات رژیم 
تجاوزات  اشغالگر صهیونیستی، 
ناعادلانه به مردم غزه و نقض 
مقدسات کشورهای عربی حامی 
آرمان فلسطین را بشدت محکوم 
کرد و خواستار لزوم اتحاد اعراب 
برای توقف جنایات »اسرائیل« علیه 
مردم فلسطین شد. هیثم الحافظ، 
رئیس این اتحادیه در تشریح چرایی 
این تصمیم گیری گفته: »تصمیم 
برای تحریم نمایشگاه و خودداری 
است  از شرکت در آن تصمیمی 
برای ایستادن در کنار مردم عرب، 
ما و مسائل ملت عرب در همه 
جا بویژه ملت فلسطین و محکوم 
کردن موضع آلمان که مدعی 
است.«آن طور که ایبنا اطلاع رسانی 
کرده، اتحادیه ناشران عرب پس 
از لغو مراسم تجلیل از نویسنده 
فلسطینی »ادنیا شبلی«، نویسنده 
رمان »یک جزئیات ساده« از سوی 
نمایشگاه فرانکفورت، با ابراز تأسف 
از موضع این نمایشگاه در قبال 
مسأله فلسطین، تصمیم به لغو 
حضور در نمایشگاه کتاب فرانکفورت 

2023 گرفته است.

دست دیزنی هم به خون کودکان فلسطینی آلوده است
از موضعگیری اخیر متولیان برگزاری نمایشگاه کتاب فرانکفورت و 
حمایت علنی آنان از رژیم اسرائیل که بگذریم؛ کمپانی امریکایی 
چند ملیتی والت دیزنی هم حمایت خود را از کشتار فلسطینی ها 
با انتشار خبراختصاص دو میلیون دلار به حمایت از اسرائیل را 

رسانه ای کرده  است.
 نکته قابل تأمل در این حمایت آن است که عمده فعالیت های این 
کمپانی به ساخت انیمیشن  برای کودکان اختصاص دارد و این در 
شرایطی است که بخش زیادی از تصاویر کشته شده های حملات 
اسرائیل به نوار غزه را کودکان فلسطینی تشکیل می دهند! در 
همین رابطه پرستور علی عسگرنجاد، نویسنده و منتقد دست به 
انتشار گزارشی تحلیلی در فضای مجازی زده، در بخشی از نوشته اش 
آمده: »شرکت انیمیشن سازی والت دیزنی دو میلیون دلار را به 
حمایت از اسرائیل اختصاص داد. این خبر را در سایت رسمی 
والت دیزنی می بینید، جایی که از تلاش همه اعضای شرکت برای 
جمع آوری کمک های بیشتر به این دولت جعلی گفته اند.چرا؟ به 
چه بهانه ای؟ »حملات تروریستی حماس و خطر ناامنی برای کودکان 
اسرائیل«آن طور که پرستور علی عسگرنجاد هم نوشته حمایت 
کمپانی دیزنی از رژیم صهیونیستی در شرایطی است که بزرگ ترین 
شرکت انیمیشن سازی جهان صد سال است ادعا می کند سفیر 
صلح کودکان است! آن هم در شرایطی که دو میلیون دلار در جیب 
کودک کش ترین رژیم عالم ریخت تا بچه های فلسطینی بیشتری 

قربانی شوند!

ـــرش بـ

محدثه واعظی پور
منتقد سینما


